

Department Head Report
Highway
May 15, 2018

May 1, 2018: Talked to Colin at Banner to see if he had approve the shop drawings from Forterra. He said they are good to go and had met his approval. This is for the box beams for the bridge repair on county road 16 southwest of Brookings.

May 2, 2018: Met with the wind tower people along with Bob Hill to discuss upcoming wind tower project. Talked about permits needed, haul road agreement and county expectations.

May 3, 2018: Visited with Holloway Construction to confirm order status and scheduling for this summer's box culvert projects.

May 7, 2018: Looked at the box north of Bruce on highway 7 south end of the project has seen some settling. The crew patched the worst spots and we will keep an eye on the box for a while. I talked to Josh Spilde about the Winsor township project. Josh said he would like the county to pay for the culverts and the township will pay for the rest.

May 8, 2018: Met with Banner on bridge projects.

May 9, 2018: Picked up parts in Sioux Falls. Ordered bridge dowels for bridge project on highway 16. Talked to the mayor of Bushnell about seal coating the roads in Bushnell. Talked to Chad Wosje about the box culvert replacement south of Sinai scheduled for this summer. Norris Patrick stopped to give me his culvert replacement cost for 2 culverts that were washed out on 197th Street. Total project cost is \$11,132.00 and the township will pay \$1,000.00. He is requesting the county pay \$10,132.00.

Sjolie Construction LLC

44003 207th St
Lake Preston SD 57249

Estimate

Date	Estimate #
3/20/2018	654

Name / Address
Winsor Township Josh Spilde 45444 206th St Arlington, SD 57212

Due Date
3/20/2018

Description	Qty	Cost	Total
mobilization	1	500.00	500.00T
remove 13' wide x 40' long x 3' high box culvert and haul away	1	2,000.00	2,000.00T
54" culvert we need to install 3 40' long to equal the flow area	120	62.05	7,446.00T
miscellaneous work install new culverts	1	2,000.00	2,000.00T
<p>Winsor township will pay for all costs of project, except the replacement culverts. County will furnish all culverts.</p>			
Subtotal			\$11,946.00
Sales Tax (2.041%)			\$243.82
Total			\$12,189.82

Signature _____

Phone #	Fax #	E-mail
605-203-1515	605-847-5183	mark@sjolieconstruction.com

To Repair Culverts (2) on
N W Corner of section 6 on
Boundary line with Blom Twp
OAK LAKE Twp - 112-48

2 - 40 FT GOIN 12 ga

True North Steel

Culverts

\$ 832.00

2 Flairs on END

2800.00

Stessingers

To Install

2500.00

\$ 11,132.00

Estimate Cost

\$ 11,132.00

MORRIS PATRICK

OAK LAKE Twp Supervisor

629-6167

\$ 11,132

- 1,000

\$ 10,132

Township contribution
County contribution